
Errata – Sociálně vyloučená lokalita a její vnímání komunálními politiky 

Diplomová práce, Petra Severová, 2015, FHS UK 

 

Str. 9/ 2. odstavec, 1.řádek 

Větu „Cílem práce je sledovat sociálně vyloučenou lokalitu a popsat postoje komunálních 

politiků k sociálně vyloučené lokalitě ve třech konkrétních obcích v jednom regionu České 

republiky.“ nahrazujeme větou „Cílem práce je popsat postoje komunálních politiků 

k sociálně vyloučené lokalitě ve třech konkrétních obcích jednoho regionu České republiky.“ 

 

Str. 35 / 2. odstavec, 4.řádek  

Před větu „Výzkumná část je na základě prosby některých respondentů anonymizována.“ 

vkládám odstavec: 

„Jako jediná relevantní technika zachycující postoje komunálních politiků byla zvolena 

technika rozhovorů. Respondenti byli vybráni pouze z řad komunálních politiků, neboť tito 

tvoří cílovou skupinu našeho výzkumu. Jako první byl v každé obci osloven starosta jakožto 

nejvyšší představitel zastupitelstva obce, který pomocí doporučení kvalifikoval respondenta 

dalšího. Metoda způsobu výběru respondentů se nazývá sněhová koule (Hendl, 2008). 

 

Str. 48, 67, 76, 98 

Označení grafického znázornění „schéma“ se nahrazuje označením „graf“. 

 

Str. 114: 

Do seznamu literatury před: „Hendl, Jan. 2008. Kvalitativní výzkum. Praha: Portál.“ vložit 

Havrdová, Zuzana a kol. 2013. Mít život ve svých rukou. Praha: Fakulta humanitních studií 

University Karlovy v Praze a Český západ o.s. 

 

Str. 117: 

Před seznam příloh vložit: 

Seznam grafů: 

Graf 1, Porozumění sociálnímu vyloučení 

Graf 2, Osobní přístup 

Graf 3, Vnímání odpovědnosti 

Graf 4, Vnímání NNO 

 


